
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’ αρ. 1935/23-11-1993
(Δ΄ 1477) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας και 
διακατεχόμενης δασικής έκτασης [Δάση (Δ) και 
Βοσκότοποι (Β)], εμβαδού 13.302.973,49 τ.μ., που 
βρίσκεται στις Τοπικές Κοινότητες Μάννας, Κ. Συν.
Τρικάλων, Μ. Συν. Τρικάλων, Α. Συν. Τρικάλων, Πα-
ναριτίου κ.λπ., Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης, Π.Ε. Κορινθίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως συνολι-
κού εμβαδού 11.16 στρεμμάτων [Δ1(1-5,47,46
…24,20,21,22,23)=9.47 στρ. και Δ2(48-59,14,
13,12,48)=1.69 στρ.] από το σύνολο καμένης 
εκτάσεως Εολ=(Δ1+Δ2+Ε)=35.30 στρ., έχοντας 
ήδη εξαιρεθεί εκτάσεις άλλης μορφής, εμβαδού 
Ε(24-47,5-12,48-59,14-20,24)=24.14 στρ., στη 
θέση ‘’Πελιγόνι’’, Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβαδού 
22.36 στρεμμάτων, στη θέση ‘’Σίδερη’’, Τ.Κ. Βασιλι-
κού, Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 177840 (1)
   Μερική άρση της υπ’ αρ. 1935/23-11-1993

(Δ΄ 1477) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας και 

διακατεχόμενης δασικής έκτασης [Δάση (Δ) και 

Βοσκότοποι (Β)], εμβαδού 13.302.973,49 τ.μ., 

που βρίσκεται στις Τοπικές Κοινότητες Μάννας, 

Κ. Συν.Τρικάλων, Μ. Συν. Τρικάλων, Α. Συν. Τρι-

κάλων, Παναριτίου κ.λπ., Δήμου Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 671

7223



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7224 Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»,
(Α΄ 289) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα και 
συγκεκριμένα των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44, όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35
του ν. 4280/2014 "Περιβαλλοντική αναβάθμιση και  ιδιω-
τική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις" (Α΄ 159).

3. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

4. Την υπ’ αρ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α΄ 159».

5. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

6. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή του 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 1935/23-11-1993 (Δ΄ 1477) απόφαση του 
Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθη-
κε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
14.390,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των Κοινοτή-
των Κλημεντίου, Βελίνας, Μάννας, Τρικάλων, Παναριτίου 
κ.λπ., του Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ’ αρ. 141376/20-8-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 20-8-2020 αναφορά 
του Δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, για μερική άρση 
της υπ’ αρ. 1935/23-11-1993 (Δ’ 1477) απόφασης του Νο-
μάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
δημόσια και διακατεχόμενη δασική έκταση [Δάση (Δ) και 
Βοσκότοποι (Β)], εμβαδού 13.302.973,49 τ.μ., που βρίσκε-
ται στις Τοπικές Κοινότητες Μάννας, Κ. Συν. Τρικάλων, 
Μ. Συν. Τρικάλων, Α. Συν. Τρικάλων, Παναριτίου κ.λπ., 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, 
όπως αυτή απεικονίζεται ως Δάση (Δ) και Βοσκότοποι 
(Β) στο από 18-8-2020 Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμα-
κας 1:25.000, που συνέταξε ο Δασολόγος Κωνσταντίνος 
Χίνος, με το αιτιολογικό ότι η καταστραφείσα δασική 
βλάστηση στην έκταση έχει επανέλθει και έχει αποκτήσει 
επαρκή οικολογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της 
στις παρ. 1 (δάσος) και 2 (δασική έκταση) του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει, που είχε πριν την κατα-
στροφή της, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική 
και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο 
προ της καταστροφής της επίπεδο, αποφασίζουμε:

Τη Μερική Άρση, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 
3 και 4 του άρθρου 44, , του ν. 998/1979, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014
(Α΄ 159) και ισχύει σήμερα, της υπ’ αρ. 1935/23-11-1993 
(Δ΄ 1477) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, ως προς 
την αναδασωτέα έκταση εμβαδού 13.302.973,49 τ.μ., 
που ανήκει στην περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Ξυ-
λοκάστρου (δυτικά της οριογραμμής μεταξύ των Δασαρ-
χείων Ξυλοκάστρου και Κορίνθου), όπως απεικονίζεται 
ως Δάση (Δ) και Βοσκότοποι (Β) στο από 18-8-2020 Το-
πογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1:25.000, που συνέταξε 
ο Δασολόγος Κωνσταντίνος Χίνος, διότι έχει επανέλθει η 
καταστραφείσα δασική βλάστηση στην έκταση και έχει 
αποκτήσει επαρκή οικολογικά χαρακτηριστικά για την 
υπαγωγή της στις παρ. 1 (δάσος) και 2 (δασική έκταση) 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει, που είχε πριν 
την καταστροφή της, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορ-
φολογική και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης 
αυτής στο προ της καταστροφής της επίπεδο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7225Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7226 Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2298  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως συνολι-

κού εμβαδού 11.16 στρεμμάτων [Δ1(1-5,47,46

…24,20,21,22,23)=9.47 στρ. και Δ2(48-59,14,

13,12,48)=1.69 στρ.] από το σύνολο καμένης 

εκτάσεως Εολ=(Δ1+Δ2+Ε)=35.30 στρ., έχοντας 

ήδη εξαιρεθεί εκτάσεις άλλης μορφής, εμβαδού 

Ε(24-47,5-12,48-59,14-20,24)=24.14 στρ., στη 

θέση ‘’Πελιγόνι’’, Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου. 

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα, και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ).

10. Την υπ’ αρ. 1692/25-8-2020, αναφορά της Διεύθυν-
σης Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρα-
τικό Προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 11.16 στρεμμά-
των [Δ1(1-5,47,46…24,20,21,22,23)=9.47 στρ. και Δ2
(48-59,14,13,12,48)=1.69 στρ.] από το σύνολο καμένης 
εκτάσεως Εολ=(Δ1+Δ2+Ε)=35.30 στρ. έχοντας, ήδη 
εξαιρεθεί εκτάσεις άλλης μορφής, εμβαδού Ε(24-47,
5-12,48-59,14-20,24)=24.14 στρ., που βρίσκεται στη 
θέση ‘’Πελιγόνι’’ της Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1-23 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6154/8, κλίμακας 
εκτύπωσης 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1: δασική έκταση, Δ2: μη δασική έκταση, 
Δυτικά: Δ1: δασική έκταση, Δ2: μη δασική έκταση,
Βόρεια: Δ1: μη δασική έκταση, Δ2: μη δασική έκταση, 
Νότια: Δ1: επαρχιακός δρόμος, Δ2: μη δασική έκταση.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979 ''Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας'' όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 
''Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις'', καθώς και των παρ. 1ε,  2γ και 2δ του άρθρου 4 
του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Στο παρελθόν, μέρος της έκτασης 
Δ1 έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο με την υπ’ αρ. 637/
30-3-2015 απόφαση (Δ΄ 154) και ολόκληρη η έκταση 
Δ2 έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 2282/
31-10-2011 (Δ 521) απόφαση.

- Εντός της έκτασης Δ2 παρατηρήθηκαν βαθμίδες 
λόγω παλαιότερων καλλιεργειών.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα-πλα-
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός), ύστερα από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 13-6-2020 και ώρα 16:30.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης από παν έχον έννομο συμ-
φέρον φυσικό ή νομικό πρόσωπο, ενώπιον του Τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών, εντός εξήντα ημε-
ρών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7227Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7228 Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

Αριθμ. 2412  (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως εμβαδού 

22.36 στρεμμάτων, στη θέση ‘’Σίδερη’’, Τ.Κ. Βασι-

λικού, Δήμου Ζακύνθου. 

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  
μεταγενέστερα, και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250  και ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ).

10. Την υπ’ αρ. 1956/9-9-2020, αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρα-
τικό Προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την δα-
σική έκταση 22.36 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση 
‘’Σίδερη’’ της Τ.Κ. Βασιλικού, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1-78 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/5, κλίμακας εκτύπωσης 
1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση, 
Δυτικά: δασική έκταση, 
Βόρεια: δασική και μη δασική έκταση, 
Νότια: αγροτοδασικός δρόμος.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979 ''Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας'', όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 
''Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις'', καθώς και των παρ. 1α (όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 3α του ν. 3208/2003), 2β και 2δ του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Η έκταση βρίσκεται εντός της ζώνης 
προστασίας του ΕΘΠΖ.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλα-
τύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, σχίνο, κ.α.), ύστερα από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 19-7-2020 και ώρα 18:00.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότη-
τα άσκησης αίτησης, ακύρωσης από παν έχον έννομο 
συμφέρον φυσικό ή νομικό πρόσωπο, ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών, εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7229Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7230 Τεύχος Δ’ 671/16.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006711610200008*


		2020-10-16T21:55:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




